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Pkw-Flottenzulassungen 01 bis 03/2010
Endlich wieder einmal schwarze Zahlen

Die Stimmung auf dem Flottenmarkt hellt sich offenbar langsam auf. Denn: Ein Zuwachs von 19,2 Prozent
im Marz gegeniiber dem Vorjahr bescherte dem Flottenmarkt auch kumuliert seit Langem wieder schwarze
Zahlen. Im Vergleich zu den ersten drei Monaten weist die Statistik ein erfreuliches Plus von 3,2 Prozent aus.

D ie Stabilisierung der wirt-
schaftlichen Lage sowie
die positiven Aussichten zei-
gen offenbar Wirkung. Wie
das zweistellige Zulassungs-
plus im Miérz im Vergleich
zum Vorjahresmonat ein-
drucksvoll belegt, wichst die

Bereitschaft von Firmen und
Behorden, in ihren Fuhrpark
zu investieren, wieder.

Selbst wenn man die aktu-
ellen Zahlen mit denen vor
dem Krisenjahr 2009 ver-
gleicht, fallt die Bilanz freund-
lich aus. Im Verhiltnis zum

Mirz 2008 stiegen die Neuzu-
lassungen im Flottenmarkt um
11,5 Prozent. Damit war der
Marz der erste 2010er-Monat,
der sogar besser war als der
vor zwei Jahren.

Fiir die derzeit bessere
Stimmung auf dem Flotten-

markt sorgen vor allem die
Importeure. Mit 13.086 Ein-
heiten konnten sie ihren Ab-
satz gegeniiber dem Vorjah-
resmonat um 38,2 Prozent
erhohen. Die deutschen Her-
steller legten ebenfalls zu, al-
lerdings fiel das Plus bei ihnen

Zulassungszahlen nach Sparten: 01 bis 03/2010

Hersteller Gesamt
2010
Audi 50.514
BMW 56.599
Ford 47.003
Mercedes 56.112
Opel 51.092
Porsche 2.901
Smart 5.597
154.149

Gesamt Flotten inkl. | Flotten inkl.
2009 Rental 2010 | Rental 2009
54.220 26.133 27.310
55.825 21.388 18.717
64.318 17.877 15.887
63.169 22.251 21.524
69.385 17.338 15.154
3.581 880 858
8.506 1.371 1.596
165.320 45.988 50.212

Rental Rental Kfz-Bau Kfz-Bau Privat Privat
2010 2009 Kfz-Handel 10 | Kfz-Handel 09 2010 2009
7.225 5.545 13.342 11.863 11.039 15.047
5.453 4.553 18.008 19.051 17.203 18.057
8.306 4.843 11.331 9.522 17.795 38.909
9.529 10.807 15.760 21.740 18.101 19.905
7.846 5.921 15.606 15.624 18.148 38.607
20 13 1.252 1.708 769 1.015
470 567 978 1.148 3.248 5.762
10.737 12.386 32.810 29.606 75.351 85.502

Importeure

Chevrolet 5.781
Chrysler 1.500
Citroén 16.176
Daihatsu 1.403
Fiat 18.117
Alfa 1.552
Lancia 401
Honda 8.395
Hyundai 17.144
Jaguar 601
Kia 7.374
Land Rover 1.501
Mazda 11.559
Mitsubishi 5.428
Nissan 15.476
Peugeot 21.020
Renault/Dacia 33.685
Saab 153
Seat 11.394
Skoda 33.069
Subaru 1.726
Suzuki 8.511
Toyota 16.853
Volvo 5.600

7.694 548 246
2379 367 613
20.188 2.684 2.032
4.575 13 142
43.962 3.074 3.079
2.409 249 367
995 51 152
15.534 645 530
28.614 2.290 1.118
529 230 152
14.617 1.375 1.215
1.220 554 333
20.563 2.488 1.659
9.787 788 605
9.778 2.347 1.882
29.889 4.361 2.740
38917 9.043 4.489
427 45 147
17.172 2.491 1.393
45.534 9.757 5.928
2.728 149 138
18.753 877 601
37.872 3.013 2.073
6.673 2.637 2.899

222 40 3.540
0 256 574
560 223 7.013
4 8 550
1.440 1.507 5.788
7 123 650

0 78 170
292 79 2.268
1.476 364 5.981
11 23 256
961 701 2.401
65 9 373
1.367 47 4.101
59 54 1.902
1.474 1.175 1.726
1.621 745 9.862
3.092 267 9.642
1 21 25
1.183 766 3.927
2.013 1323 7.033
18 19 845
141 59 1.642
614 306 3.199
655 350 884

1.099 1.693 6.349
720 559 1.046
4.850 6.479 13.306
366 740 4.067
4.570 9.255 36.313
558 653 1.484
433 180 410
1.624 5.482 13.380
7.289 8.873 20.207
228 115 149
2217 3.598 11.185
422 574 465
5.506 4.970 13.398
1.238 2.738 7.944
1.689 11.403 6.207
4.666 6.797 22483
6.432 15.000 27.996
89 83 191
3.225 4.976 12.554
2.187 16.279 37.419
676 732 1914
2422 5.992 15.730
4.991 10.641 30.808
1.142 2.079 2.632

Sonstige Marken 2.024

2.957

1.081 2.039

[ Gesamt | 670.410 868.090 203.810 m 66.976 m 183.974 m 282.626 512.480
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mit 14,9 Prozent deutlich ge-
ringer aus. Kumuliert, sprich
in der Dreimonatsbilanz,
schreiben sie im Vergleich
zum Vorjahr sogar noch leicht
rote Zahlen.

Betrachtet man die Marz-
Performance der Hersteller
und Importeure im Detail, fal-
len einige Tatsachen beson-
ders auf. So konnten herstel-

lerseitig bis auf Porsche alle
ihren Absatz mehr oder weni-
ger deutlich noch oben schrau-
ben. Prozentual am stirksten
gelang dies BMW (+23,9 %)
gefolgt von VW (18,2 %) und
Mercedes (+14,3 %).

Bei den Importeuren pro-
zentual den grofiten Sprung
nach vorn machte Seat mit
einem Plus von sage und

Flottenzulassungen ohne Rental: 01 bis 03/2010

MA Flotten|  Zul.

Hersteller Zul.
Flotten10| in% ™

vw 35.251 25,8
Audi 18.908 13,8
BMW 15.935 1,7
Mercedes 12.722 9,3
Ford 9.571 7,0
Opel 9.492 6,9
Smart 901 0,7
Porsche

MA Flotten Verdnderung

Flotten09 | in% ™ in%®
37.826 28,5 -6,8
21.765 16,4 -131
14.164 10,7 12,5
10.717 8,1 18,7
11.044 83 -133

9.233 7,0 2,8
1.029 08 -124

ottt tosato | 757 | toears | a2

Importeure

Skoda 7.744
Renault/ Dacia 5.951
Peugeot 2.740
Toyota 2.399
Citroén 2.124
Volvo 1.982
Fiat 1.634
Seat 1.308
Mazda 1121
Nissan 873
Hyundai 814
Suzuki 736
Mitsubishi 729
Land Rover 489
Kia 414
Chrysler 367
Honda 353
Chevrolet 326
Alfa 242
Subaru 131
Jaguar 119
Daihatsu 109
Lancia 51
Saab

57
44
2,0
18
1,6
1,5
1,2
1,0
08
06
06
0,5
05
04
03
03
03
02
02
0,1
0,1
0,1
0,0

4.605 35 68,2
4.222 3.2 41,0
1.995 15 373
1.767 13 358
1.809 14 17,4
2.549 19 -22,2
1.572 1,2 39
627 0,5 108,6
1.188 0,9 =56
707 0,5 23,5
754 0,6 8,0
542 04 358
551 04 323
324 0,2 50,9
514 0,4 -19,5
357 03 2,8
451 03 =-21,7
206 0,2 58,3
244 0,2 -1,0
119 0,1 10,1
129 0,1 -7,8
134 0,1 -18,7
74 0,1 =33l
126 -65,1

mmmm

Sonstige Marken

394

mmm-mm

a
(2) Verénderung gegeniiber Vorjahr

) Marktanteil an den gesamten Flottenzulassungen ohne Rental

Quelle: KBA/Eigenrecherche

schreibe 131,7 Prozent gegen-
tiber dem Vorjahresmonat.
Hauptgrund fiir diesen Ho-
henflug: der immer besser in
Fahrt kommende Exeo. Ange-
sichts der Tatsache, dass Seat
demnichst mit dem Ibiza ST
noch ein weiteres fiir Fuhr-
parks hochinteressantes Auto
auf den Markt bringen wird,
sicherlich keine Eintagsfliege.
Die Spanier haben summa
summarum beste Chancen, zu
einer festen Grofle im Flotten-
markt zu werden.

Noch beeindruckend: der
weiterhin kometenhafte Auf-
stieg von Skoda. Im Mirz
konnten die Tschechen ihren
Absatz mit einem Plus von
96,4 Prozent fast verdoppeln,
kumuliert liegt der Zuwachs
jetzt bei 68,2 Prozent. Und:
Ganz nebenbei stellte die Mar-
ke mit dem gefliigelten Pfeil im
Mirz mit dem Octavia, Fabia
und Superb die drei meistver-
kauften Importmodelle. Wenn
da der Mutter keine Konkur-

renz erwachst ... RED
Jahresvergleich®
2010 2009
Januar 36.080 40.559
Februar 40.513 41.469
Mirz 60241  50.541

*Flottenzulassungen ohne Rental

Zulassungen 01 bis 03/20

7,6 %*

Gesamt: 670.410 (-22,8 %)

[ Flotten: 136.834 (+3,2 %)

[ Private Halter: 282.626 (44,9 %)
Kfz-Handel: 132.929 (+ 12,9 %)**

Monatsvergle

vw

Audi

BMW
Mercedes
Ford

Opel
Skoda
Renault/Dacia
Peugeot
Toyota
Volvo
Citroén
Fiat
Mazda
Seat
Porsche
Hyundai
Smart
Suzuki
Nissan
Mitsubishi
Kia

Land Rover
Sonstige
Chevrolet
Honda
Chrysler
Alfa Romeo
Subaru
Jaguar
Daihatsu
Lancia
Saab

Mérz
2010

16.868

8.515
7.578
5.170
4.163
3.866
3.113
2.149
1.131
928
768
714
682
545
534
433
383
376
366
313
255
196
189
186
186
172
151
101
76

61
39

19

15

*Flottenzulassungen ohne Rental

nach Sparten

Mérz
2009

14.276
7.829
6.115
4524
3782
3533
1.585
1422

847
690
991
611
589
501
231
47
184
365
215
300
249
190
125
175

74
184
150
113

52

61

37

23

47

B Kfz-Bau: 51.045 (- 1,1%)**

(**-3,3 % fiir Kfz-Handel und Kfz-Bau)

[ Rental: 66.976 (+24,8 %)

Anteil an den
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Die Flottenzulassungen im Monat Mérz

Als besonderen Service fiir Sie haben wir auch fiir den Marz die modellspezifischen Flottenzulassungen der
einzelnen Hersteller und Importeure im Detail aufgelistet. Dazu: die Top 15 - gesamt und importeurseitig!

Die modellspezifischen Flottenzulassungen (ohne Rental) im Mdrz 2010

Hersteller

Audi

A4 3.535
A6 1.864
A5 1.032
A3 922
Q5 787
Q7 191
A8 112
T 60
R8 12
BMW

3er-Reihe 2323
5er-Reihe 1.672
Ter-Reihe 1.246
X1 720
Mini 535
X5 343
X3 253
7er-Reihe 168
X6 156
74 135
6er-Reihe 20
Ford

Focus 1.405
Mondeo 776
Fiesta 501
S-Max 415
Transit, Tourneo 376
Galaxy 164
Kuga 137
Ka 135
C-Max 126
Transit Connect 80
Fusion 41
Mustang 1
Mercedes

E-Klasse 1.769
C-Klasse 1.354
B-Klasse 340
A-Klasse 314
Vito 216
Sprinter 210
M-Klasse 174
S-Klasse 170
E-Klasse Coupé 156
GLK 147
Viano 106
SLK 47
CLS 41
R-Klasse 37
GL-Klasse 30
SL 27
G-Klasse 18
CL-Klasse 8
SLR 2
SLS AMG 2
CLK 2
Opel

Astra 1.376
Insignia 1.035
Corsa 605
Zafira 396
Combo 153
Vivaro 137

Meriva
Agila
Antara
Movano
Tigra
GT

Porsche

911

Panamera
Boxster, Cayman
Cayenne

Smart
Fortwo

Volkswagen

Passat 5.
Golf, Jetta 4.
Touran 1.
Polo 1.
T5 1.
Caddy

Tiguan

Fox

Sharan

Crafter

Eos

Phaeton

Scirocco

Touareg

New Beetle

Importeure

Alfa

159, Brera, Spider, GTV
MiTo

147, GT

8C Competizione

Chevrolet
Matiz
Spark
Captiva
Kalos, Aveo
Cruze
Nubira
Espero
Evanda

Chrysler
Voyager
300C
Sebring

Jeep

Grand Cherokee
Commander
Wrangler
Cherokee
Patriot

Dodge
Journey
Nitro
Caliber
Avenger
Viper

97

—
N N

245
115
44
29

376

114
156
969
582
377
911
637
636
233
65
53
50
48
24
"

64
23
12

96
28
21

14

27

23

15
12

Citroén

(&) 165
Berlingo 145
(C4, C4 Picasso 99
(@] 96
(3, C3 Picasso 79
Jumpy 35
8 20
C-Crosser 17
DS3 15
Jumper 15
Q2 10
Nemo 9
c6 8
Xsara Picasso 1
Dacia

Logan 134
Sandero 50
Daihatsu

Cuore 19
Sirion 9
Terios 5
Materia 4
Copen 2
Fiat

Ducato 225
500 159
Panda 139
Doblo 51
Ulysse, Scudo 38
Punto 37
Fiorino 13
Sedici 11
Bravo 4
Seicento 1
Croma 2
Multipla 1
Honda

Jazz 83
CR-V 34
Civic 29
Accord 25
Insight 1
Hyundai

i10 126
i30 78
ix35 51
H-1 Starex 35
i20 26
Tucson 23
Santa Fe 24
ix55 15
Getz 2
Atos 1
Accent 1
Coupé 1
Jaguar

XF 37
XK 15
X-Type 8
XJ 1

Kia
Sorento
Cee’d
Picanto
Venga
Sportage
Soul

Rio
Carens
Carnival

Lancia
Delta
Musa
Phedra
Ypsilon
Lybra

Land Rover
Range Rover Sport
Discovery
Freelander

Range Rover
Defender

Mazda
Mazda5s
Mazda3
Mazda2
Mazda6
CX-7
MX-5
CX-9
RX-8

Mitsubishi
Outlander
Colt

Pajero
Lancer
Grandis

Nissan
Qashqai
Micra
Pixo

Note
X-Trail
NV200
370Z
Primastar
Cube
Pathfinder
Murano
GT-R
Patrol
Tiida
Interstar

Peugeot
308

207

206
5008

137
m
106
95
54
34

124
63
44
15

122

SN WBRBrRON®OOK

315
202
119
17

Partner
107
3008
807
407
Expert
Bipper
4007
Boxer
607

Renault
Mégane
Scénic
Clio
Twingo
Kangoo
Trafic
Laguna
Espace
Master
Koleos
Modus

Saab
9-3
9-5

Seat

Exeo

Ibiza, Cordoba
Altea,

Toledo, Leon
Alhambra

Skoda
Octavia
Fabia
Superb
Yeti
Roomster

Subaru
Forester
Legacy
Justy
Impreza

Suzuki
Swift

Grand Vitara
SX4

Jimny

Alto

Splash

Toyota
Avensis
Aygo

Yaris

RAV4

Verso

Auris

Prius

Land Cruiser
iQ

Hiace

Urban Cruiser

658
300
263
238
178
116
86
67
20
20
18

163
151

149
7

1.359
746
696
167
144

100
73
64
56
41
31

183
132
m
93
90
69
63
63
33
15

Volvo
XC60
V70
V50
XC90
XC70
C30
S80
S40

Exoten:

Aston Martin
V8
DB9

Bentley
Continental

Ferrari
California
458

Infinity
FX

Lada
Niva

Maserati
Granturismo

Die Top 15

Gesamt:

VW Passat

VW Golf/Jetta
Audi A4

BMW 3er-Reihe
VW Touran
Audi A6

MB E-Klasse
BMW 5er-Reihe
VW Polo

Ford Focus
VWT5

Opel Astra
Skoda Octavia
MB C-Klasse
BMW 1er-Reihe

Import:

Skoda Octavia
Skoda Fabia
Skoda Superb
Renault Mégane
Peugeot 308
Renault Scénic
Renault Clio
Volvo XC60
Renault Twingo
Fiat Ducato
Volvo V70
Peugeot 207
Toyota Avensis
Renault Kangoo
Skoda Yeti

241
206
136

36
36
24

13

16

15

5.114
4.156
3.535
2323
1.969
1.864
1.769
1.672
1.582
1.405
1.377
1.376
1.359
1.354
1.246

1.359
746
696
658
315
300
263
241
238
225
206
202
183
178
167
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